
Świecie, dnia 6 kwietnia 2022r.

BOŚ.6222.2.2022

DECYZJA

Na podstawie art. 104 i 155 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021r., poz. 735 ze zm.), w związku z art. 214 ust. 3 i ust. 5, art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021r., poz. 1973 ze zm.) oraz Decyzją Wykonawczą Komisji (UE) 2019/203 Iz dnia 
12 listopada 2019 r., ustanawiającą konkluzje dotyczące najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do 
przemysłu spożywczego, produkcji napojów i mleczarskiego zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 
2010/75/UE, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 9 marca 2022r. „SOKOŁÓW” S. A. Oddział w Osiu, 86-150 Osie, ul. 
[...]
b) Wykorzystanie pozostałości Wykorzystuje się pozostałości, np. jako 
paszę.

tak Kategoria III odpadów przekazywana jest jako - artykuły uboczne pochodzenia 
zwierzęcego i trafiają do Firmy zewnętrznej na produkcję karmy / nawozów 
sztucznych

c) Oddzielanie pozostałości: Oddzielanie pozostałości, np. za pomocą 
dokładnie rozmieszczonych osłon 
przeciwrozbryzgowych, krat, klap, 
oddzielaczy kropel, tac ociekowych i 
rynienek.

tak
W produkcji stosowane są tace ociekowe (wędzonki) oraz folie technologiczne 
minimalizujące ubytki mogące przedostać się do ścieków technologicznych. 
Ponadto stosowane są kratki ściekowe z sitkami a na dalszym etapie 
technologicznym sita obrotowe.

d) Odzysk i ponowne wykorzystywanie 
pozostałości z pasteryzatora

Pozostałości z pasteryzatorów są ponownie 
wprowadzane do urządzenia mieszającego i 
w ten sposób są ponownie wykorzystywane 
jako surowce.

Nie 
dotyczy

e) Odzysk fosforu w postaci struwitu Zob. BAT 12g. Nie 
dotyczy

f) Wykorzystywanie ścieków do nawożenia 
gleb

Po przeprowadzeniu odpowiedniego procesu 
oczyszczania ścieki są stosowane do 
nawożenia gleb w celu wykorzystania 
substancji biogennych lub użycia wody.

tak* *Przefermentowany osad po oczyszczaniu ścieków jest wykorzystywany do 
nawożenia gleb (przez podmiot do którego przekazywane są uppz nie nadające się 
do spożycia przez ludzi)

III. O/y emisje do odbiornika wodnego nie przekraczają poniższych wartości

Proszę określić emisję powiązane z BAT (BAT-AEL) dla bezpośrednich emisji
Nie 

dotyczy
Ścieki nie są wprowadzane do środowiska (odbiornika wodnego) a do systemu 
kanalizacyjnego gestora sieci kanalizacyjnej, skąd kierowane są do oczyszczalni



Tak/Nie/ 
Nie 

dotyczy
Uwagi/Komentarz

do odbiornika wodnego gminnej (po wcześniejszym podczyszczeniu w oczyszczalni zakładowej).

Parametr BAT-AEL 0(2)(Jedniabobowa)

Chemiczne zapotrzebowanie na tlen (ChZT) (5) (s) 25-100 mg/1

Zawiesina ogólna 4-50mg/l 0

Azot ogólny 2-20 mg/1 Of)

Fosfor ogólny 0,2-2 mg/1

IV. Hałas - Czy w zakładzie jest opracowany plan zarządzania hałasem

— protokół zawierający działania i harmonogram,
— protokół monitorowania emisji hałasu,
— protokół reagowania na stwierdzone przypadki wystąpienia hałasu, np. skargi,
— program ograniczania hałasu mający na celu identyfikację jego źródeł, pomiar lub 
szacowanie narażenia na hałas i wibracje, określenie udziału poszczególnych źródeł i

____ wdrożenie środków zapobiegawczych lub ograniczających._________

Czy w celu zmniejszenia emisji hałasu jest stosowana jedna z poniższych technik 
lub ich kombinacja

tak
Od czasu utworzenia Oddziału Osie „SOKOŁÓW” S.A. nie było skarg od 
okolicznej ludności. Pomiary wykonujemy, zgodnie z przepisami prawa jeden raz 
na dwa lata a wyniki przesyłane są do WIOŚ.

Technika Opis

a) Właściwa lokalizacja urządzeń i 
budynków

Poziomy hałasu można ograniczyć, zwiększając 
odległość między źródłem emisji a punktem 
odbioru, wykorzystując budynki jako ekrany 
chroniące przed hałasem oraz zmieniając 
umiejscowienie wejść i wyjść do budynków.

tak
Budynek techniczne naprzeciwko zakładu pełni rolę ekranu dźwiękochłonnego dla 
części hałasu generowanego przez zakład

b) Środki operacyjne

Obejmuje to:
i. udoskonaloną kontrolę i konserwację urządzeń;
ii. w miarę możliwości, zamykanie drzwi i okien 
na terenach zamkniętych;
iii. obsługę urządzeń przez doświadczony 
personel;
iv. w miarę możliwości, unikanie przeprowadzania 
hałaśliwej działalności w nocy;
v. zapewnienie ograniczenia emisji hałasu, np. 
podczas czynności konserwacyjnych.

tak

Udoskonalana jest kontrola i konserwacja urządzew m; iarę możliwości, zamykane 
są drzwi i okna na terenach zamkniętych, urządzenia obsługiwane są wyłącznie 
przez doświadczony personel; w miarę możliwości unika się przeprowadzania 
hałaśliwej działalności w nocy (brak produkcji w tej porze doby)

c) Mało hałaśliwy sprzęt Obejmuje to ciche sprężarki, pompy i tak Instalowane są i używane są możliwie ciche (wolnoobrotowe) sprężarki, pompy i



Tak/Nie/ 
Nie 

dotyczy
Uwagi/Komentarz

wentylatory. wentylatory

d) Urządzenia do kontroli hałasu

Obejmuje to:
i. reduktory hałasu;
ii. wytłumienie urządzeń;
iii. obudowanie hałaśliwych urządzeń;
iv. zastosowanie izolacji dźwiękoszczelnej 
budynków.

tak
Budujemy nowe obiekt z materiałów dźwiękochłonnych (płyty budowlane 
wypełnione wełną skalną o dużej gęstości i zdolnościach pochłaniania dźwięku), 
głośne urządzenia są obudowane lub umieszczane wewnątrz budynków

e) Redukcja hałasu
Umieszczenie bariery między źródłami emisji a 
punktami odbioru (na przykład chroniące przed 
hałasem ścianv. nasvpv i budvnkiY

Tak*

Nie 
dotyczy

Zwiększenie ochrony przed hałasem poprzez umieszczenie budynku technicznego 
naprzeciwko głównego zakładu

V. BAT 15. Czy w celu zapobiegania występowaniu emisji odorów lub. jeżeli jest lo 
niemożliwe, ograniczania ich, w ramach BA T opracowano plan zarządzania 
odorami, jako część systemu zarządzania środowiskowego (zoh. BA'l 1). 
który obejmuje wszystkie następujące elementy :

— protokół zawierający działania i harmonogram,
—protokół monitorowania odorów. Można go uzupełnić pomiarem/oszacowaniem 
narażenia na odory lub oszacowaniem skutków takiego narażenia,
— protokół reagowania na stwierdzone przypadki wystąpienia odorów, np. skargi, 
— program zapobiegania występowaniu odorów i ich ograniczania, mający na celu 
określenie ich źródeł; pomiar/ oszacowanie narażenia na odory; określenie udziału 
poszczególnych źródeł; oraz wdrożenie środków zapobiegawczych lub ograniczających

Zakład nie jest uciążliwy zapachowo (przetwórstwo), uppz przechowywane są 
wewnątrz zakładu (co eliminuje zapachy tego pochodzenia)

VI. Czy w zakładzie przestrzegane są niżej wymienione konkluzje BAT w 
odniesieniu do przetwórstwa mięsnego, punkt 9. w/w decyzji) i dotrzymanie 
niżej wymienione normy

1) Wskaźnikowy poziom efektywności środowiskowej w odniesieniu do 
określonego zużycia energii 

__________



2) ZuŻĄcic wod} i przepłyń zrzutów ścieków

Tak/Nie/ 
Nie 

dotyczy
Uwagi/Komentarz

Jednostka Określone wżycie energii 
(średnia roczna)

tak

Ilość energii 0,92 MWh/Mg surowca
MWh/t surowców 0,25-2,6 (‘JO

0 Określony poziom zużycia energii nie nu zastosowana do produkcji gotowych posiłków £ zup.
Górna granica przedziału może nie mieć zastosowania w przypadku wysokiego odsetka produktów poddanych obróbce ter
micznej.

3) Wskaźnikowy poziom efektywności .środowiskowej w odniesieniu do । 
określonego przepływu zrzutów ścieków '
.I

Jednostka Określony przepływ zrzutów ścieków {Średnia roczna)

surowców 1,5-8,0 f)

(3) Poziom określonego przepływu zrzutów ścieków nie b» zastosowania do procesów wykorzystujących bezpośrednie chłodzę- 
nie. wodą oraz do produkcjigoto^rh posiłkowi zup.

Ilość wody i ścieków 7,62 .... m3/Mg surowca

4) Emisje do powietrza BAT 29. Czy w ramach ograniczenia emisji związków i 
organicznych do powietrza z wędzenia mięsa, w ramach BAT w zakładzie jest i 
stosowana jedna z poniższych technik łub ich kombinacja |

Technika Opis

I. Adsorpcja
Związki organiczne są usuwane ze strumienia 
gazów odlotowych przez retencję na powierzchni 
stałej (zazwyczaj węgiel aktywny).

nie

II. Utlenianie termiczne Zob. sekcja 14.2. tak Dopalacz dymu wędzamiczego

III. Płuczka gazowa mokra Zob. sekcja 14.2. Elektrofiltr jest powszechnie 
stosowany na etapie wstępnej obróbki.

nie

IV. Stosowanie oczyszczonego 
dymu

Dym generowany z oczyszczonych początkowych 
koncentratów dymnych jest wykorzystywany do 
wędzenia produktu w komorze wędzamiczęj.

tak* *w produktach, w których jest to możliwe, stosuje się aromaty dymu 
wędzamiczego



Tak/Nie/ 
Nie 

dotyczy
Uwagi/Komentarz

5) Poziomy emisji powiązane z najlepszymi dostępnymi technikami (BAT-AEL) w 
odniesieniu do zorganizowanych emisji całkowitych LZO do powietrza z komory 
wędzarniczej

Nie 
dotyczy

Obciążenia emisyjne LZO nie przekraczają 500g/h

Parametr Jednostka BAT-AEŁ 
(średnia w okresie pobierania próbek)

Całkowite ŁZO iug/Nni’ 3-50

f) Dolna granica przedziału jest zazwyczaj osiągana przy zastosowaniu adsorpcji lub utleniania termicznego, 
f ) BAT-AhL nie ma zastosowania, gdy obciążenie emisyjne całkowitych IZO nie cróąga poziomu 500 g/h.



BAI' 11. Ain zapobiec nickonlrohmanjni emisjom do wodj, w 
ramach BAT należy zapewnić odpowiednią pojemność zbiornika 
buforowego ścieków.

1. Aby zapobiec niekontrolowanym emisjom do wody, w ramach BAT 
należy zapewnić odpowiednią pojemność zbiornika buforowego 
ścieków.

tak Na oczyszczalni ścieków znajduje się zbiornik buforowy o pojemności 80 m3. Zapobiega on 
niekontrolowanemu odpływowi ścieków stanowiąc bufor bezpieczeństwa.

BAT 12. Ahy ograniczyć emisje do wody, w ramach BA 1 należy 
stosowne odpowiednią kombinację technik podanych poniżej.

a) Wyrównywanie - Wszystkie substancje zanieczyszczające
tak Przed przepompowaniem ścieków do podczyszczalni w systemie kanalizacyjnym znajduje się 

przepompownia, pełniąca funkcję zbiornika uśredniającego. Dopiero z niej ścieki tłoczone są do 
oczyszczalni.

b) Neutralizacja - Kwasy, zasady
tak Celem optymalizacji pH przed flokulacją dodawane są odpowiednio środki o niższym lub 

wyższym pH, których celem jest uzyskanie pH dla ścieków na poziomie bliskim neutralnego 
(pH=7)

c) Oddzielanie fizyczne, np. kraty, sita, piaskowniki, separatory 
tłuszczów/ olejów lub osadniki wstępne - Ogólnie ciała stałe, 
zawiesiny ciał stałych, olej/tłuszcz

tak Pierwszym elementem systemu oczyszczania ścieków przemysłowych są kratki ściekowe z sitkami 
oraz syfonami umieszczone w każdym pomieszczeniu produkcyjnym.

Na ciągu technologicznym prowadzącym do podczyszczalni ścieków pochodzących z produkcji 
znajduje się przepompownia, która wskutek różnic poziomów położenia pompy tłoczącej oraz 
lustra ścieków jest jednocześnie wstępnym osadnikiem tłuszczu. Zanieczyszczenia ulegają dalszej 
filtracji osadzeniu na sicie obrotowym oraz koagulacji w procesie flotacji.

d) Oczyszczanie tlenowe lub beztlenowe (oczyszczanie wtórne), np. 
proces osadu czynnego, laguna aerobowa, proces oczyszczania z 
zastosowaniem reaktora beztlenowego ze złożem zawieszonym 
(UASB), beztlenowy proces kontaktowy, bioreaktor membranowy - 
Związki organiczne ulegające biodegradacji

nie*, ale

*W roku 2022 ma zostać oddana do użytkowania nowa biologiczna oczyszczalnia ścieków (proces 
budowlany już trwa), tym samym emisja zanieczyszczeń ulegnie dalszej redukcji

e) Nitryfikacja lub denitryfikacja - Azot ogólny, amon/amoniak

Nie*, ale
*W roku 2022 ma zostać oddana do użytkowania nowa biologiczna oczyszczalnia ścieków (proces 
budowlany już trwa), tym samym emisja zanieczyszczeń ulegnie dalszej redukcji

f) Częściowa nitryfikacja - beztlenowe utlenianie amonu - Azot ogólny, Nie



amon/amoniak

g) Odzysk fosforu w postaci struwitu - Fosfor ogólny Nie 
dotyczy

h) Strącanie - Fosfor ogólny tak W celu strącania fosforu dodawany jest siarczan żelazowy PIX-113

i) Proces wysokoefektywnego biologicznego usuwania fosforu - Fosfor 
ogólny

Nie 
dotyczy

j) Koagulacja i flokulacja - Zawiesina ogólna tak Jeden z etapów chemicznego oczyszczania ścieków

k) Sedymentacja - Zawiesina ogólna
tak Po oczyszczaniu chemicznym następuje sedymentacja osadu, oczyszczony ściek odprowadzany 

jest do kanalizacji Gminnego Zakładu Komunalnego w Osiu, a osady przekazywane są do 
biogazowni

1) Filtracja (np. filtrowanie przez piasek, mikrofiltracja, ultrafiltracja) - 
Zawiesina ogólna

nie

m) Flotacja - Zawiesina ogólna tak Tak, na etapie oczyszczania chemicznego



VI. Pozostała treść decyzji Starosty Świeckiego znak: OŚ.6222.12.2013 z 7 maja 2014r., udzielająca pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do produkcji lub przetwórstwa produktów spożywczych z surowych produktów 
pochodzenia zwierzęcego, zmienionego decyzjami: OŚ.6222.7.2015, z dnia 20 listopada 2015r., OŚ.6222.4.2016, 
z dnia 7 kwietnia 2016r., OŚ.6222.11.2018, z dnia 3 sierpnia 2018r., OŚ.6222.13.2019, z dnia 8 sierpnia 2019r., 
OŚ.6222.15.2019, z dnia 17 grudnia 2019r., znak: OŚ.6222.7.2020 z dnia 6 marca 2020r., znak: BOŚ.6222.2.2020r., 
dnia 28 października 2020r. oraz znak: BOŚ.6222.3.2020, z dnia 27 listopada 2020r., pozostaje bez zmian.

UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2022r. do Starostwa Powiatowego w Świeciu wpłynął wniosek „SOKOŁÓW” S. A. Oddział 
w Osiu, 86-150 Osie, ul. Dworcowa 8a, w sprawie zmiany aktualnego pozwolenia zintegrowanego dla „SOKOŁÓW” 
S. A. Oddział w Osiu. Wniosek złożony został w związku z faktem konieczności uaktualnienia zapisów dotyczących 
wyposażenia produkcyjnego, powierzchni zlewni, wykorzystywanych paliw oraz w związku z koniecznością 
dostosowania zapisów decyzji do obecnie obowiązujących przepisów, w tym zawartych w opublikowanych 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 4 grudnia 2019r. Konkluzjach BAT dla przemysłu spożywczego, 
produkcji napojów i mleczarskiego, zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE.

Zgodnie z art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 200Ir. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021r., poz. 1973 
ze zm.), organem właściwym do rozpatrzenia wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego jest Starosta Świecki.

Po analizie dokumentacji Starosta Świecki uznał, że wnioskowane zmiany nie są związane z dokonaniem w instalacji 
istotnych zmian w rozumieniu art. 3 pkt. 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, gdyż w przedmiotowej instalacji nie 
dokonano zmian polegających na zmianie sposobu funkcjonowania instalacji, ani jej znaczącej rozbudowy. Także 
z punktu widzenia art. 214 ust. 3 ww. ustawy przedmiotowa zmiana nie jest kwalifikowana jako istotna zmiana instalacji.

Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego przesłany został w formie elektronicznej, na podstawie art. 209 ust. 1 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021r„ poz. 1973 ze zm.) do Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska.

Decyzja zmieniająca pozwolenie zintegrowane dla „SOKOŁÓW” S. A. Oddział w Osiu, 86-150 Osie została wydana 
zgodnie z wnioskiem oraz obowiązującymi przepisami.

Uwzględniając powyższe, orzeczono jak w osnowie.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy. 
Odwołanie wnosi się za pośrednictwem tutejszego organu w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości 
zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o 
zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do wyjaśnienia zakres 
sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ 
odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 
odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu 
wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 
rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im 
zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 
postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy.

Otrzymują:
1. „SOKOŁÓW S. A., ul. Dworcowa 8a, 86-150 Osie
2. a/a

Do wiadomości:
Ministerstwo Klimatu i Środowiska

2. Wójt Gminy Osie
3. Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska

Zgodnie z art. 1 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020r., poz. 1546) oraz cz. Ul ust. 40 i 46 załącznika 
do ustawy pobrano opłatę skarbową w wysokości 1005,50 zł i 17 zł za pełnomocnictwo.